REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

FORMULARIO DE ESTADOS FINANCIEROS

FORM. 0001
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BALANCE GENERAL (ESTADO DE SITUACION FINANCIERA) AL v DE Liviisluiueeeesssseseennnnn DE 198 ...,

1. ACTIVO

11. CORBIENTE
11017 Cajay Bancos

SR By Flresero

| 1102 Inversiones temporales S

' 1103 Cuentas por cobrar clientes |

1104 Documentos por ccbrar clientes S " _
"~ 1105  Documentos aescfmtadqa;h_mw e - ) -

| 1106  Menos Provision cuentas de dudosocobro S
1107  Inventario materia prima :!

1108  Inventario producios en proceso
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1109  Inventario productos terminados
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1 1110  Inventario suministros y materiales
1 1111 Inventario mercaderias en almacén

1112 Semovientes para venta
1113  Sementeras |
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1114  lLotes de terrenos para la venta |
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1115  Cbras en ejecucion, oficinas, urbanizaciones para la venta
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1117  Menos: Provision baja inventarios

1 :118  ingresos acumulados por cobrar
1119  Depositos previos
1121 Préstamos a accionistas o socios y compaiias relacionadas

1122 Pagos anticip_édousha p'mv”e_édgres
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1123 Pagos anticipados de impuesics y seguros B

L o ki . e L) — p— Foorar Trdem 7 e w5 m — — e p— - T THIME T T A Bkl = =1 T =/ TEEEE - — - = T wm weAT o 3 SR TTIET PN A MV ks = ey, . T LR U

1124  Pagos anticipados de intereses
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i 1120  Préstamos a ejecutivos y trabajadores
i

1125 Repuestos y accesorios y nequenas herramientas

1126  Accesorios de oficina en existencia |
1127  Otros pagos anticipados (adjuntar detalle)

L - 1128  Otros activos corrientes (adiuntar detalle) |
; TOTAL ACTIVO CORRIENTE el

e ACTIVO Fidn Valor de adquisicion Be;.re::. acumuiada
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1203 Construcciones en curso e e e e e
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1208  Muebles v enseres
1210 Vehicuios
1212 Mejoras en locales arrendados
‘i2'|4‘-_ S;emov;entes Y (SO | v et e o _ .
o6 Plantaciones T N _—
* 1218  Ouros activos fijos (adjuntar detalley | |

REVALQORIZACIONES R Valor de Reavaido Deprr.. acumuiada .
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12272 Revalorizacion de edificios
1224 Revalorizacion de maquinaria y equipo
1226  Revalorizaciones de otros activos fijos {adj. det.)

13. DEUDGRES E INVERSIONES A LARGQ PLAZO
13071  Cuentas v documentos por cobrar clientes
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1302  Préstamos a ejecutivos y trabajadores
1303 Préstamos a accionistas o socios y compafas relacionadas
- 1304 Bonos, obligaciones, cédulas T F '
1305 Acciones o participaciones en companfas relacioradas |

1306  Otros (adjuntar detalle)

14, ACTIVOSINTANGIBLES | Valor de adquisicién Amort. acumutada )

1401 Patenies y marcas
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1403  Otros (adjuntar detalle)

715 PAGOS DIFERIDOS “ - Amort, acumulads

1501  Gastos de organizacion y reorganizacion
1503  Gastos de investigacion y desarrollo N | “ )
- 1505  Pagos anticipades a largo plazo ) | o o o
1507 Pérdidas por diferencias de cambio (Dec. 1384) | -

1508  Comision de riesgo cambiaric

|
L 1509  Otros (adjuntar detalle)
‘ 16. 0TR0S ACTIVOS NC CORRIENTES - ) e

1601  Propiedades y ctros activos fijos no utilizados
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1602  Otros (adjuntar detalle) * - m ‘ -
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2. PASIVO

PASIVOS CORRIENTES
2101

21,

Proveedores en el pais

- rI

F e

2102  Proveedores en el exterior ) )

2103 Anticipos de clientes ) "
) 2164  Bancos Q}ivaa_:ios moneda nacional ) B i

2105  Bancos privados monedamextraniera H - 1 .

2106 Otras instituciopes financieras privadas maneda nacional ] L

2107  Otras instituciones financieras privadas moneda extranijera B 4. .

2108  Instituciones de crédito piblico moneda nacional # | * B

2109  Instituciones de crédito pablico moneda extranjera 4

2110  Dividendos por pagar a accionistas o socios B ) :

2111 150/0 pa;a trabajadores *

2112 Impuestc a I2 Renta por pagar - | _ ]

2113 Sueldos acumulados por pavar - q
2114 Intereses acumulados Doy pagal
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2115 Impuestos reteaioes puf Wvar
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27117 Acreedores divel sos
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Parte corriente del Dasivo a largo plaze
TOTAL PASIVO CORRIENTE
22. PASIVOSNO CORRIENTES
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2201  Obligaciones emitidas en circulacion {art. 243 de la Ley de Cias.)

| g 2202  Acreedores hif)otec;rios Yy prendaribs |

. - 2203 Imaﬁﬁ%tos diferidos paF pagar‘ N )

~ 2204  Prevision para indemnizaciones
2205  Préstamos de accionistas 0 sOCi08
2206 Degi}sités por cuentas en partiwc@%ac_iéh | )
_ 2207 Epor@s de accionfsta_:s 0 sOCivs para capitalizacion futura
(2208 Préstamos de ia casa matriz ﬁ o ]

2209  Présiamos de companias relacionadas
2210  Arrendamiento financiero por pagar _ ) )
2211 Otros (adjuﬁtar detall;) — )

23 PASIVOS DIFERIDGS

2301  Utilidades por realizar en ventas a piazos
2302  Prima en venta de obligaciones emitidas
2303 Cobros anticipados a mas de un ano

2304  Otros (adjuntar detalle)
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVO

3. PATRIMONIO NETO

L™

B0 R D) 300
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1. CAPITAL SUCIAL
3101  Acciones o aportaciones de compafnias nacionales
3102 Capital asignado a sucursales extranjeras
3105 Menos: Acciones propias readquiridas

raa —y ey

3104  Menos: Capital suscrito no pagado

12 SUPERAVIT DE CAPITAL

3201  Revalorizacion de terrenos . F o , i

3202  Revalorizacion de otros activos fijos

3203  Donaciores y subsidios recibidos - ) m

3204  Otros (adiuntar detalle) ) i B
33. RESERVAS ” *

3301  Reserva legal (art. 111y 339 Ley de Cias.)

- —m T

e

3303 Reserva facultativa _
34. RESULTADQS
3401  Utilidades {pérdidas) acumuladas de ejercicios anteriores

_—— -

—_— e, ——— —

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

4. CUENTAS DE ORDEN

Sl W igrrgioind e

40. DEUDORAS 41. ACREEDORAS
4001  Avales otorgados - 4101  Responsabiiidades por avales otorgﬁbs
4002 Mercaderias en consignacion 4102  Consignaciones recibidas -
4003  Documertos al cobro r ) i 4103; - Cobro de documentos __i

Otras garantias

4104

Responsabilidades por otras garantias i



Correspondiente al periodo del

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

50. VENTAS BRUTAS
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3001

5002
5003

5004

En el pais

£n el extenor

Menos: Devoluciones y rebajas en ventas
Utilidades realizadas por ventas a plazos

VENTAS NETAS

COSTO DE VENTAS

5101
5102

5103

5201
5202
5203
5204
5205
5206
5207
5208
5209
5210
3211
5212
5213
5214
5215
5216
5217
5218
5219
5220

5221

5301
5302
5503
5304
5305
5306

(Mercaderias no fabricadas por la Cia.)
Inventario inicial

Compras

Inventario final {menos)

52. COSTO DE PRQDUCCION (Mercaderias fabricadas por la Cia.)

Materias primas
Inventario inicial

Mas: Compras

Menos: Inventario final

Mano de obra directa

Gastos de fabricacion

Depreciacion maguinaria y equipos
Amortizacion de patentes, marcas, asistencia técnica
Mano de obra indirecta

Suministros ** Materiales

Seguros sobre inventarios y edificios fabrica
Aportes 1ESS vy beneficios sociales
Mantenimiento y reparaciones

Impuestos a la produccion y otros

ruerza moiriz, agua, teléfono

Otros gastos de fabricacion (adjuntar detalle)
Inventario inicial de productos en proceso
Menos: Inventario final de productos en proceso
Inventario inicial de productos terminados
Menos: Inventario final de productos terminados
Otros costos de ventas

UTILIDAD BRUTA

53. GASTQS DE VENTAS

Sueldos y salarios (No incluidos en costos)
Comisiones a empleados y particuiares
Publicidad y propaganda

Depreciacion bienes Dpto. de Ventas

Beneficios sociales, indemnizaciones (excepto 150/0 trabajadores)

Otros

54. GASTOS ADMINISTBRATIVOS
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51.

Ay
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5401
54072

5403 -

5404
5405
3406
5407
5405

5409

5501
5502

5601

5602
5603

5604
5605
5606

5701

3702
5703

5801

Sueldos vy salarios (no incluidos en costos)

Beneficios sociales, indemnizaciones (excepto 150/0 trabajadores)

Agua, luz, teléfono, télex, (no incluidos en costos)
Amortizacion de intangibles y diferidos

Impuestos prediales y otros (no incluidos en costos)
Contribucion Superintendencia de Compantas
Depreciacion bienes Dpto. Administrativo

Cuentas de dudoso cobro y baja de inventarios

Otros
HTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION

GASTOS FINANCIEROS

Iniereses, comisiones
Otros gastos financieros
UTILIDAD (PERDI!DA) DESPUES DE FINANCIAMIENTC

INGRESOS NO OPERACIONALES

Intereses por inversiones (bonos, cédulas)

Subsidios recibidos

Venta de activos fijos

Dividendos de acciones o participaciones, en efectivc
Ganancias en cambios

Otros

GASTOS NO OPERACIONALES

Pérdida en venta de activos
Pérdidas por diferencia de Cambios
Otros gastos (adjuntar detalle)

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO antes de:
150/0 para trabajadores
impuesto a ia Renta

UTILISAD 8cTA
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Hemos revisado los estados Financieros y de Resuitades v las cemas informaciones que preceden y ér: o
de la Companta y 1os resultados de sus operaciones durarnte el correspondiente ejercicio, de conformic:
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